UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số: 200/QĐ-UBND
	 Tuyên Quang, ngày 01 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Hội nghị

 trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ; Thông tư số 113/2007/TT-BTC ngày 24/9/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2011/TTLT-VPCP-BNV ngày 28/01/2011 của Văn phòng Chính phủ và Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
 Căn cứ Thông báo số 99-TB/TU ngày 09/4/2011 của Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 08/4/2011;
Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 08/TTr-VP ngày 25/4/2011 và đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 246/BC-SNV ngày  10/5/2011 thẩm định việc thành lập Trung tâm Hội nghị trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Hội nghị trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:
1. Vị trí, chức năng:
Trung tâm Hội nghị tỉnh là đơn vị sự nghiệp có thu trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, có chức năng cung cấp các dịch vụ  phòng họp, hội nghị... và phục vụ đón tiếp các đoàn khách, đoàn công tác đến làm việc với Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan chuyên môn của tỉnh.

Trung tâm Hội nghị tỉnh có tư cách pháp nhân, có con dấu, có tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

Trụ sở làm việc: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh, Phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang.

2.  Nhiệm vụ, quyền hạn:

a) Phục vụ các cuộc họp, hội nghị của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, kỳ họp của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và Đoàn Đại biểu Quốc hội địa phương…
b) Cung cấp dịch vụ phòng họp, hội nghị và các hoạt động khác cho các cơ quan, đơn vị trong và ngoài tỉnh.

c) Cung cấp dịch vụ phòng nghỉ, ăn, uống cho khách của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh và khách có nhu cầu.

d) Quản lý tài chính, tài sản, phương tiện làm việc được trang bị tại Trung tâm hội nghị tỉnh; quản lý tổ chức, biên chế, cán bộ, viên chức thuộc Nhà khách theo quy định của pháp luật và phân cấp của tỉnh.
đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thủ trưởng cơ quan chủ quản giao.
3. Tổ chức bộ máy:
a) Lãnh đạo: Trung tâm có Giám đốc và 02 Phó giám đốc (01 Phó giám đốc phụ trách Trung tâm Hội nghị, 01 Phó giám đốc phụ trách bộ phận Nhà khách).
b) Bộ máy giúp việc, nhiệm vụ của bộ máy giúp việc:

- Bộ phận hành chính;

- Bộ phận phòng;
- Kế toán;
- Bộ phận bảo vệ.
4. Về biên chế:
Tổng số biên chế của Trung tâm: 10 biên chế sự nghiệp và 06 chỉ tiêu hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Chính phủ
Khi có nhu cầu đột xuất, Giám đốc Trung tâm Hội nghị có thể hợp đồng lao động, nhân viên phục vụ theo công việc để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

 5. Về tài sản:

Trung tâm Hội nghị tiếp nhận quản lý, khai thác, sử dụng toàn bộ cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện làm việc của Trung tâm Hội nghị mới được xây dựng và Nhà khách Tân Trào để làm việc và hoạt động.
6. Cơ chế hoạt động tài chính của Trung tâm Hội nghị:
a) Trung tâm Hội nghị hoạt động theo mô hình đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần kinh phí hoạt động thường xuyên theo Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.
b) Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm xây dựng đơn giá các dịch vụ của Trung tâm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt làm căn cứ để thực hiện, làm cơ sở cho việc lập dự toán kinh phí hoạt động.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Điều chuyển toàn bộ biên chế và cán bộ viên chức, hợp đồng lao động của Nhà khách Tân Trào sang Trung tâm Hội nghị.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm sắp xếp, bố trí viên chức, hợp đồng lao động của Trung tâm Hội nghị theo đúng quy định đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ;           (Báo

- Thường trực  HĐND tỉnh;    cáo)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trưởng phòng:TCHC, QTTV;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VT, NV, TH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
     Đỗ Văn Chiến

PAGE
4